Sequenti capite de novo attingitur hic modus contemplationis. In alio ejusdem anni scripto, ubi, etsi non notaverimus diem, colligere est, rem gestam esse paulo post præcedentem visionem, sic ait.

In eo statu, in quo Deus meam animam conservat, prout aliàs dixi, ingens est ipsius aviditas ac desiderium, magis magisque cognoscendi hujus summi Boni, quod est Deus, ut ipsam tantò amplius possit amare. Licet namque anima hoc Bonum contempletur, quantumcumque tamen illud agnoscat & amet, temper intelligit, infinita sibi deesse cognoscenda, & amanda in suo Domino. Idcirco crescit intimum desiderium progrediendi ulterius, quantòque plura ipsi ex eo Divino esse manifestantur, tantò magis augetur ejusdem fames, ut plura cognoscat. Ex verò mirum est, animam in hac tam ardentium desideriorum constitutam ustrina, ut ipsi videatur consumi, dum illa nequit cohibere, aut adimplere, nihilominus aliunde re ipsa esse, nescio quomodo, ita in voluntatem & beneplacitum sui Domini resignatam, ut, acsi nihil aliud desideraret, nihil velit amplius, quam id quod à Deo fuerit constitutum.

Cùm idem Dominus sit adeò benignus, ac tantopere vices illorum doleat, qui ipsius tantummodo causâ affliguntur, ut me consolaretur, multis me & varijs modis docuit, impossibile esse, spectatâ hujus mortalis vitæ capacitate, ut pauper anima perfectam assequatur suorum desideriorum impletionem. Quadam magis vice, inter alias, id ipsum ab eo sui sic edocta. Vidi Jesum Christum Dominum nostrum in specie sublimissimi Angelum, quem, per lumen mihi ab ipso communicatum, non aliter agnovi, quam quòd dicit Angelus magni consilij, & dixit mihi: Veni mecum Anima, volo tibi ostendere quiddam mirabile. Reluctata sum quantum potui, donec tandem eò redigeretur, ubi anima ultra nequit resistere. Dedit me Ipsius Majestas per vias inusitatas, per montium clivos, ac deinde per valles, descendentibus interea ex cælo tam copiosè ac densis folijs rosarum, quam cadere so-

lent flocci nivium. Multa ex illis cadebant super me, à quibus contegebar in facie, & alibi, ut mea anima magnam inde perciperet suavitatem & consolationem. Ambulavimus, donec perveniremus ad litus vasti maris, cujus aquas aspiciebam, non extendendo visum ulterius, quàm ad spatium, quod solet occupare magnus fluvius. Apparebant mihi aquæ tanquam inauratæ, sed ita ut transformarentur in varios colores, similes his, quibus collucet iris. Dominus autem mihi significabat, illud immensum mare esse symbolum Divinæ Essentiæ, atque varijs coloribus representari Divina attributa. Tum ille sublimissimus Angelus videns me esse ita constitutam, & quòd non attollerem oculos, neque exporrigerem visum, ultra illud breve spatium, de quo dixi, me iussit oculos elevare, totumque mare perlustrare. Aspexi, & vidi obiter mare quaquaversus extensum, adeò per infinita spatia diffusum, ut mihi videretur interminatum. Miranti mihi tam singulare spectaculum, dixit ille magnus Angelus: Visne transire istud mare: audeſne illud transfinare? Nequaquã, Domine, respondi. Age, subjunxit ipse, & ingredere has aquas. Non, non, dicebam, quia ibi submergerer, ac suffocarer; & sine mora me ad ipsum converti, atque interrogavi: Audeſne verò tu Sanctissime Angele, illas omnes pertransire? Respondit mihi eo modo, quem nescitem explicare, ita nihilominus, ut clarè intelligerem, mihi id ab illo partim affirmari, partim negari; unde ipsi statim dixi: Itaque, Domine, si tu non audeſ, quã ratione vis, ut audeam ego?

Interim vidi decidentem ex cælo infinitam copiam earum rosarum, quæ per viam pluerant; dum autem caderent super illud mare, acsi essent ineffabili modo præditæ intellectu, adorabant ipsum & venerabantur. Tum intellexi, sublimissimum illum Angelum, à quo fueram ducta, esse Christum Dominum, qui ut est Deus poterat immensum mare Divinitatis omnimodè pertransire, non verò æquè ut est homo. Intellexi præterea, illis roſis significari Angelos Dei, ipsum adorantes,

qui nos in montibus ac vallibus, representantibus varietatem viarum, & eventuum hujus mortalis vitæ adjuvant, confortant, & solantur, tanquam ministri hujus magni Dei, quem animæ possunt quasi ex litore magis minùsve contemplari, prout illas Divina Misericordia disposuerit: ingredi verò in ejusdem profunditatem, eamque penitus pertransire est impossibile. Redivi ad me ditata, & recreata tam divinâ instructione, reperique me in meo angulo. Benedicita sit Divina Majestas. Amen.

In prima parte hujus historiae habetur alia visio, in qua Venerabilis Marina indicat, à Christo Domino, in quantum est homo, licet omnia cognoscat, quæ Deus cognoscit, non tamen cognosci adæquatè, aut eadem perfectione, quod ipsum hoc loco dicit. Non poterat Christus Dominus, quæ homo est, mare Divinitatis totaliter pertransire: quamvis enim illud aliquatenus totum pertransit, non eâ tamen perfectione. & comprehensione totali, quæ id potest ut Deus. In alia charta recenset, quod illi agenti cum Deo evenit anno sexcentesimo vicesimo sexto, in Augusto, atque describit sequentibus verbis.

Multum fui fatigata conversando cum proximis, quibuscum multa, ex beneplacito Dei, & jussu mei Confessarij his diebus contuli, pro quarundam spiritualium ac temporalium necessitatum remedio. Et quia desiderabam, quanquam cum magna resignatione, ut sola cum Deo agerem, dicebam illi: Ah mi Domine, utinam me duceres ad quampiam solitudinem, ubi absq; strepitu creaturarum sola te possem alloqui! Eodem momento conspexi Divinam Majestatem, quæ mihi dixit. Fiat licet, Anima, promisi namque me ducturum animas mei cupidas ad solitudinem, ubi secretò, & sine tumultu mecum loqui possint. Vidi subito multos Angelos Dei, qui in immensa altitudine ædificabant incredibili celeritate tabernaculû, quò absoluto illud eadem velocitate aptaverunt & adornaverunt, ut esset quàm elegantissimè concinnatum, atque non aliter resplenderet, quàm si ex cælesti igne esset constructum. Intrâ idem erat positus magnificentissimus thronus, in quo se

collocavit Majestas Domini Dei nostri, qui me vocavit, & ad se pertraxit, inclusitq; in suum sacrum pectus, ubi mea anima innatabat Deo, secretissimâ perfruens pace, & ineffabili gaudio. Dum autem huic (vavissimâ quieti divini otij indulgerem, quod quidem nequit explicari, dixit mihi Dominus: Anima, hæc est solitudo, ad quam potes ascendere, & quâ frui poteris, ubi, & quodocunque volueris. quibus verbis dictis fuit illud mysterium finitum.

Aliâ die, quæ fuit trigesima Augusti, alloquens in oratione Deum, dicebam illi: Mi Deus, & mi Domine, en adest pauper mendica, infirma, & vulnerata; atq; alia hujusmodi verba, quibus Ipsius Majestati representabam omnes meas miseras, & quid de me sentirem. Deinde me converti ad meos Sanctos Angelos, dixique ipsis: Mei Domini, dicite id Deo, quia hoc ipsû scietis melius exponere. Bene loqueris, responderunt illi, bene potes in tuo proposito progredi. Tum vidi Christum Dominum nostrum, qui mihi peramanter dixit: Quid habes Anima? quid tibi est? Cui ego: Tu mi Domine es omnipotens, poterisque me à meis infirmitatibus liberare. Adfuit Ejusdem Majestas in vestitu, quem gerere solebat, dum viveret in mundo, tametsi is totus esset splendidus atque gloriosus, & dixit mihi: Sum Deus omnipotens, & tuus Dominus, tuus Magister, tuus Medicus, & dico tibi, te non laborare morbo, à quo cureris, sed indigere, ut confirmeris in sanitate; & constituens me subito in conspectu Sanctissimæ Trinitatis, atque coram eo divino throno, bene mihi precatus est, dicendo: In nomine Patris, & Filij, & Spiritûs Sancti, te confirmo in sanitate & vita. Observavi specialiter illud dictum: & in vita; videturque me illa benedictio totam penetravisse, & confortavisse animam cum omnibus ipsius potentij, quin etiam corpus videtur novum sensisse vigorem.

Interea mihi in mentem venit, respondendum mihi esse dubio, quod mihi à quodam Religioso fuerat propositum, concernens directionem animæ, cujus illi

cura incumberebat; unâque mihi occurrit responsum, quod ipsi deberem dare. Illa cogitatio me afflixit, & conabar eam excutere. Advertēbam autem etiam, à summo illo Domino, præbitis indicij attentionis, observari has meas sollicitudines. Tum ego ipsi non sine verecundia dixi: Pudet me, mi Domine, quod, cum coram te versor, de alijs rebus cogitem, quàm de eo solùm, quod mihi à te dicitur. Non agis hæc in re malè, respondit Dominus: quin imò istæ cogitationes mihi magnopere placent. Sicut enim aliqua magistra gaudet, dum videt puellam, suam à principis discipulam, usque adeo profecisse in arte præstanter tractandæ acus, ut jam aliam possit magistratam agere; ita ego rectior, quando video in tuis cogitationibus hanc doctrinam, quam es traditura illi, qui te interrogavit, eò quòd ego te eam docuerim, ipsamque à me didicisti. Benedictus sit hic Dominus. Amen.

Concludamus præsens caput aliâ oratione, quam hæc mirabilis Virgo habuit sextâ Majj, anno sexcentesimo vigesimo octavo, ubi clarè cognoscitur benignitas amantissimorum viscerum magni Dei nostri & Domini, qui se communicat puris animabus. Referi illam, ut sequitur.